Закрытое акционерное общество «Производственная компания «Химсервис» имени А.А. Зорина»
Утвержден
ХИМС.01.074.05 ИС-ЛУ
от 28.07.2023
27.12.31.000
АНОД ТЕРМОПЛАСТОВЫЙ ПОДПОЧВЕННЫЙ
ПРОТЯЖЕННЫЙ КОМПЛЕКТНЫЙ
«МЕНДЕЛЕЕВЕЦ»

на упаковке изделия.
1.4.3 Поставка ремонтного комплекта модификации РК(РПДК).Р  производится
в соответствии с примером условного обозначения:
РК(РПДК) . Р - 16  (ПКЗ-ПвП) - 20
1  2  3  4  5
1 - Обозначение ремонтного комплекта (аббревиатура).
2 - Модификация ремонтного комплекта → Р.
3 - Сечение токопроводящей жилы рабочего элемента протяженного полимерного
анода, мм2 → 10, 16, 25, 35 или 50.
4 - Марка кабеля токоподвода протяженного рабочего элемента (электрода)
анода → ПКЗ-ПвП, ПКЗ-ПвПп, ПКЗ-ФФ-нг(А) или другой
5 - Длина кабеля присоединения, м
1.4.4 Поставка ремонтного комплекта модификации РК.С и РК.З
производится в соответствии с примером условного обозначения:
РК . С - 10
1  2  3
1 - Обозначение ремонтного комплекта (аббревиатура).
2 - Модификация ремонтного комплекта → С или З.
3 - Сечение жилы кабеля токоподвода протяженного электрода рабочего элемента
(электрода) анода, мм2 → 10, 16, 25, 35 или 50.
Инструкция эксплуатационная специальная   5
1.5 Выполнение работ по ремонту изделия производится в соответствии с
проектом и настоящей инструкцией.
1.5.1 Изоляция контактных узлов анода выполняется с помощью специальных
термоусаживаемых изделий, входящих в состав ремонтного комплекта.
1.5.2 Выполнение технологических операций по изоляции контактных узлов
анода, при проведении ремонтных работ, предусматривает использование
нагревательного устройства (паяльной лампы, фена и т.п.).
2 Меры безопасности
2.1 Погрузочно-разгрузочные работы следует выполнять в соответствии с
требованиями ГОСТ 12.3.009.
2.2 При выполнении ремонтных и монтажных работ на объектах следует
соблюдать требования:
- Федеральных норм и правил в области промышленной безопасности
«Правила безопасности для объектов, использующих сжиженные
углеводородные газы»;
- Федеральных норм и правил в области промышленной безопасности
«Правила безопасности опасных производственных объектов, на которых
используются подъёмные сооружения»;
- Федеральных норм и правил в области промышленной безопасности
«Правила безопасности в нефтяной и газовой промышленности»;
- Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок;
- ГОСТ Р 12.3.048;
- СНиП 12-03;
- ВСН 604-III;
- действующих ведомственных требований.
3 Подготовка к проведению ремонтных работ
3.1 Перед вскрытием транспортной тары ремонтного комплекта убедиться в
сохранности и целостности транспортной упаковки.
3.2 Произвести вскрытие транспортной упаковки и выполнить внешний осмотр
изделий ремонтного комплекта на отсутствие механических повреждений.
3.3 Проверить комплектность поставки в соответствии с маркировкой,
ремонтного комплекта.
3.3.1 Перечень изделий, входящих в состав ремонтного комплекта
модификации РК(РПДК).Р представлен в таблице 1.
Таблица 1 – Состав ремонтного комплекта РК(РПДК).Р
Наименование комплектующих изделий
Количество
Сечение токопроводящей жилы
рабочего элемента анода, мм2
10 16 25 35 50
Термоусаживаемая муфта заземлителя ТУМ МП-1, шт. 2
Лента фольгированная, м 2,0